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Valnämnden 

Antal röstmottagare samt ersättning till röstmottagare 
och valnämnd vid val till riksdag, kommun och landsting 
2018 samt EU-valet 2019 

Förslag till beslut 
Valnämnden beslutar att antalet röstmottagare, inklusive ordförande, ska vara sex personer 
per valdistrikt under valdagen 2018 respektive 2019, med möjlighet att ta in extra 
rösträknare efter vallokalens stängning. 
 
Valnämnden beslutar om följande ersättningar vid RKL-valen 2018 och EU-valet 2019:  
Ordförande  4 000 kronor 
Vice Ordförande 3 400 kronor 
Röstmottagare 2 800 kronor 
Extra rösträknare 1 000 kronor 
 
Valnämnden beslutar att valnämndens ledamöter och ersättare som tjänstgör under 
valdagen den 9 september och valdagen för EU-valet ska erhålla dubbelt dagarvode. För 
onsdagsräkningen den 12 september och vid onsdagsräkningen för EU-valet utgår 
dagarvode enligt gällande ersättningsregler.  

Valnämnden delegerar till Anders Fredriksson och Anneli Drakenberg att var för sig 
förordna röstmottagare till valdistrikt och röstmottagare under förtidsröstning för RKL-
valen 2018 och EU-valet 2019.  

Sammanfattning 
Valnämnden har ansvar att utse röstmottagare till valdistrikten. Nacka har vid ett stort antal 
tidigare val haft sex röstmottagare, varav en ordförande och en vice ordförande. Förslaget 
är att fortsätta med det vid val till riksdag, kommun och landsting (RKL-valen) 2018 samt 
EU-valen 2019. Ersättningen till röstmottagarna föreslås bli 4 000 kronor till ordförande, 
3 400 kronor till vice ordförande, 2 800 kronor till röstmottagare och 1 000 kronor till extra 
rösträknare. 
 
Valnämndens ledamöter och ersättare tjänstgör under valdagarna. Ersättningen föreslås bli 
dubbelt dagarvode och för onsdagsräkningen dagarvode enligt gällande ersättningsregler.  
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Röstmottagare vid förtidsröstningen kommer enligt planeringen rekryteras via bemannings-
företag. Det utgår därför inte ersättning på samma sätt som till röstmottagarna under 
valdagen. Röstmottagarna får sin ersättning från bemanningsföretaget. 

Ärendet 
 
Antal röstmottagare  
Valnämnden har ansvar att utse röstmottagare till valdistrikten. Enligt lagstiftning ska det 
finnas minst fyra röstmottagare, varav en ordförande och en vice ordföranden. Vid 
röstmottagningen skall minst tre av röstmottagarna vara närvarande i vallokalen, en av dessa 
skall vara ordföranden eller vice ordföranden.  
 
Nacka har vid ett stort antal tidigare val haft sex röstmottagare, varav en ordförande och en 
vice ordförande. Det blir då i praktiken minst fyra röstmottagare på plats i varje valdistrikt. 
Sex röstmottagare i varje valdistrikt är ett vanligt antal i många kommuner. I flera av 
kommunens vallokaler huserar mer än ett valdistrikt. Där är det extra viktigt att 
valdistriktens ordförande samarbetar för vägvisning, information till de röstande, 
valsedelställens placering och ordning, och ordning i lokalen. I flera valdistrikt med stort 
antal röstande kan det behövas hjälp av extra rösträknare för att hjälpa till med 
rösträknandet. Den möjligheten planeras för även vid dessa val. Den praktiska hanteringen 
för att utse ordförande, vice ordförande och röstmottagare hanteras av valnämndens 
tjänstemannastöd. 
 
Ersättning röstmottagare  
Kommunernas ersättningsnivåer för röstmottagare ser olika ut. Ersättningen för ordförande 
kan variera mellan drygt 2000 kronor och 5000 kronor. Skillnaderna i ersättning beror på att 
det kan vara olika uppdrag för ordförande, exempelvis har ordförande i kommuner med 
hög ersättning ansvar att rekrytera röstmottagare till sitt eget valdistrikt. En annan orsak till 
skillnaderna är att vissa kommuner har extra tillägg för exempelvis utbildning, 
reseersättning, telefontillägg mm. Vid valen 2014 låg vi i Nacka i det övre spannet på 
ersättningens storlek. 
 
Nedanstående förslag på ersättning till röstmottagarna har anpassats till ersättningen i andra 
kommuner. Stockholms stad har exempelvis beslutat att ersätta ordförande med 4 100 
kronor, vice ordförande med 3 600 kronor och rösträknare med 2 900 kronor. Några 
kommuner har valt att lägga sig lägre än Stockholms ersättning och många har ännu inte 
beslutat om ersättningens storlek.  
 
Reserver som kallas in till valdagen får samma ersättning som övriga röstmottagare utifrån 
vilken roll man har.   
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Roll Ersättning 2014 Förslag 2018 
Ordförande 3 300 kronor 4 000 kronor 
Vice ordförande 2 600 kronor 3 400 kronor 
Röstmottagare 2 100 kronor 2 800 kronor 
Extra rösträknare 
Från vallokalens stängning 
till rösträkningens slut. 

700 kronor 1 000 kronor 

 
Ersättning valnämnden  
Valnämndens ledamöter och ersättare tjänstgör under valdagarna. Ersättningen har tidigare 
varit dubbelt dagarvode och för onsdagsräkningen har det varit dagarvode enligt gällande 
ersättningsregler. Förslaget är att inte göra någon förändring av detta då dagarvodet räknas 
upp årligen. Dagarvodet för 2018 är 1 355 kronor.  
 
Förtidsröstning  
Röstmottagare vid förtidsröstningen kommer enligt planeringen rekryteras via bemannings-
företag. Det utgår därför inte ersättning på samma sätt som till röstmottagarna under 
valdagen. I vallagen finns inte bestämt vilket antal röstmottagare det ska finnas under 
förtidsröstningen. Valmyndigheten anger att i varje röstningslokal ska det finnas så många 
röstmottagare som behövs för att röstmottagning ska kunna genomföras. Inför 
förtidsröstningen till RKL-valen 2018 och EU-valet 2019 planeras att ha tre röstmottagare 
vid varje röstningslokal. Det kan komma att variera beroende på hur stor tillströmning av 
väljare det blir under företrädesvis sista veckan innan valdagen då antalet förtidsröstande är 
som högst.  

Ekonomiska konsekvenser 
I valnämndens budget är det avsatt 1 000 000 kronor för förtidsröstningen.  

Konsekvenser för barn 
Förslaget att genomföra särskild förtidsröstning innebär inga direkta konsekvenser för barn. 
 
 
 
 
 
Mats Bohman   Anders Fredriksson 
Administrativ direktör   Samverkansledare 
Stadsledningskontoret   Juridik- och kanslienheten 
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